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Kapitalversicherung auf den Todesfall Tarif A1 
 Minimum Maximum 

Tarifbezeichnung A1     (Tarifgeneration 201701) 

Versicherte Personen 1 

Eintrittsalter (EA) 0 Jahre 75 Jahre (bei laufendem Beitrag) 
85 Jahre (bei Einmalbeitrag) 

Versicherungsdauer  100 minus EA 

Beitragszahlungsdauer 
(BZD) 

5 Jahre (laufender Beitrag) Bis Alter 85 

Endalter (ED)  100 Jahre  

Versicherungssumme 
(VS) = Todesfallsumme  

3.000 €  

Versicherungsleistung Bei Tod Auszahlung der vollen Versicherungssumme 

Mindestbeitrag    10 € monatlich 
  30 € vierteljährlich 
  60 € halbjährlich 
120 € jährlich 

Beitragszahlungsweise Laufender Beitrag: monatlich, vierteljährlich, halbjährlich, jährlich oder 
Einmalbeitrag 

Überschussverwendung Verzinsliche Ansammlung 

Dynamik Nein 

Nachversicherungs-
garantie 

Ja 

Zusatzversicherungen/-Bausteine 

UZV Ja (bei laufendem Beitrag) max. bis Alter 75 

BUZ Nein 
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Kapitalversicherung auf den Todesfall ohne Gesundheitsprüfung Tarif A10 
 Minimum Maximum 

Tarifbezeichnung A10     (Tarifgeneration 201701) 

Kollektivvertrag Ja (bei laufendem Beitrag): Tarif A10K,  
Tarif A10P (nur für Angehörige von Post, Postbank und Telekom) 

Versicherte Personen 1 

Eintrittsalter (EA) 45 Jahre 75 Jahre (bei laufendem Beitrag) 
85 Jahre (bei Einmalbeitrag) 

Versicherungsdauer  100 minus EA 

Beitragszahlungsdauer 
(BZD) 

5 Jahre (laufender Beitrag) Bis Alter 85  

Endalter (ED)  100 Jahre  

Versicherungssumme 
(VS) = Todesfallsumme  

3.000 € 15.000 € 

Anrechung VS Vorversicherungen nach diesem Tarif mit Beginn in den zurückliegenden 
2 Jahren werden bei der Bestimmung der maximalen Versicherungssumme 
angerechnet. 

Versicherungsleistung Die Leistung bei Tod ist bei laufender Beitragszahlung: 
- im 1. Jahr: Summe der gezahlten Beiträge 
- im 2. Jahr: 60 % der Versicherungssumme 
 
Die Leistung bei Tod ist bei Zahlung eines Einmalbeitrags: 
- in den ersten 2 Jahren: gezahlter Einmalbeitrag 

Ab dem 3. Jahr: Auszahlung der vollen Versicherungssumme 

Bei Unfalltod wird unabhängig vom Zeitpunkt die volle 
Versicherungssumme geleistet. 

Mindestbeitrag    10 € monatlich 
  30 € vierteljährlich 
  60 € halbjährlich 
120 € jährlich 

Beitragszahlungsweise Laufender Beitrag: monatlich, vierteljährlich, halbjährlich, jährlich oder 
Einmalbeitrag 

Überschussverwendung Einmalbeitrag: Verzinsliche Ansammlung 
Laufender Beitrag: Verzinsliche Ansammlung der Zinsüberschüsse und 
Verrechnung der Risikoüberschüsse. 

Dynamik Nein 

Nachversicherungs-
garantie 

Nein 

Besonderheiten Bei Kenntnis von erhöhten Risiken ist der Abschluss des A10 nicht möglich. 

Zusatzversicherungen/-Bausteine 

UZV Ja (bei laufendem Beitrag) max. bis Alter 75 

BUZ Nein 

Vorsorgemodelle der 
Deutschen 
Bestattungsfürsorge 
(kostenloser Baustein) 

Sterbegeld-Versicherung wahlweise mit 

- Modell Basis      (VS 5.000 bis 6.999,99 €) 
- Modell Tradition (VS 7.000 bis 9.999,99 €) 
- Modell Komfort  (VS > 10.000 €) 
- ohne Vorsorgemodell 
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